2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от 23.11.2022

                                      №101
	О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №101 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории города Покачи и определении налоговой базы объектов налогообложения»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №101 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории города Покачи и определении налоговой базы объектов налогообложения», в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №101 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории города Покачи и определении налоговой базы объектов налогообложения» (газета «Покачёвский вестник» от 28.11.2014 №48) с изменениями, внесенными решением Думы города Покачи от 25.04.2018 №24 (газета «Покачёвский вестник» от 27.04.2018 №17), от 23.06.2020 №35 (газета «Покачёвский вестник» от 27.06.2020 № 26), от 04.04.2022 №17 (газета «Покачёвский вестник» от 08.04.2022 №13) следующие изменения:
1) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) в отношении объектов налогообложения, включенных в пункт 1 части 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере 0,2 процента.

Исключение составляют объекты, правом собственности на которые обладают налогоплательщики, относящиеся к лицам, являющимися получателями пенсии по случаю потери кормильца, а также один из законных представителей такого лица. Для таких объектов налоговая ставка составляет 0 процентов и устанавливается в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика.».
2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И. Медведев).
	Временно исполняющий полномочия главы города Покачи, первый заместитель главы города Покачи
	Председатель
Думы города Покачи

	А.Е. Ходулапова
	А.С. Руденко

	________________________________
	____________________________

Принято Думой города Покачи

         22.11.2022 года